RONI HOUSEHOLDS LIMITED

(Formerly Known as Roni Households Private Limited)

Telephone No.: +91 77965 42369 Email: info@ronihouseholds.com Website: www.ronihouseholds.com CIN: U25207MH2017PLC300575

GSTIN: 27AAICR5657B1ZA



Date: February 11, 2022,

To,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400001.

Respected Sir/Ma'am,

Sub- Intimation under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Advertisements for Notice of Postal Ballot.

Ref: Roni Households Limited (Security ID/Code: RONI/542145)

Please find enclosed herewith copy of Newspaper Advertisements published in Business Standard- (in English) and Tarun Bharat Jalgaon - (in Marathi) on February 11, 2022 with respect to dispatch of Postal ballot Notice sent to the shareholders of the Company seeking approval of the members of the Company through postal Ballot for the resolutions as mentioned in the notice of Postal Ballot.

In terms of the circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (the "MCA") vide its General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020 General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, and No. 20/2021 dated December 08, 2021 (collectively, referred to as the "MCA Circulars") (the "MCA Circulars") read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, issued by SEBI and in view of the continuing COVID-19 pandemic requiring social distancing, the Company has sent E-postal ballot to those members who have registered their mail Ids and hard copy of the same to the shareholders who had not registered their E-mail ids with the Company.

Further, the Company has provided remote e-voting facility and has engaged the services of NSDL to provide remote e-voting facility to the Members of the Company.

For, Roni Households Limited

-SH

Harish Manohar Sirwani Managing Director DIN: 07844075

Place: Jalgaon

Encl:a/a



MRF LIMITED

Regd. Office:114, Greams Road, Chennai 600 006 CIN: L25111TN1960PLC004306; Website: www.mrftyres.com, Email: mrfshare@mrfmail.com Ph: 044-28292777, Fax: 28295087

(₹ Crores) STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2021 Quarter ended Nine Months | Quarter ended 31.12.2021 ended 31.12.2020 **PARTICULARS** 31.12.2021 Unaudited Unaudited Unaudited Total Income from operations 4.989.67 14.262.88 4.705.22 Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) 202.34 679.89 690.31 Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) 202.34 679.89 690.31 Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) 149.39 504.03 520.54 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period 153.39 513.14 523.03 (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] Paid up Equity Share Capital 4.24 4.24 4.24 Other Equity Earnings Per Share (of ₹10/- each) 1. Basic (₹ Per share) 352.24 1.188.42 1,227.36 1.188.42 1,227.36 2. Diluted (₹ Per share)

Other Equity excluding revaluation reserve as at 31st March 2021 is ₹13409.43 Crore.

c) Key Unaudited Standalone Financial Information of the Company is as under:

Note: a) The above is an extract of the detailed format of Quarter and Nine months ended 31st December, 2021 Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter and Nine Months ended 31st December, 2021 Financial Results (Consolidated/Standalone) are available on the websites of The Bombay Stock Exchange ("www.bseindia.com") and National Stock Exchange ("www.nseindia.com") & on the Company's website at www.mrftyres.com. b) The above financial results for the Quarter and Nine months ended 31st December, 2021 were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 10th February, 2022. The same have also been subjected to Limited Review by the Statutory Auditors.

				(₹ Crores)
SI No.	PARTICULARS	Quarter ended 31.12.2021	Nine Months ended 31.12.2021	Quarter ended 31.12.2020
		Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total Income from operations	4,898.84	14,039.23	4,630.13
2	Net Profit for the period before tax (after Exceptional items)	197.29	662.60	679.72
3	Net Profit for the period after tax (after Exceptional items)	145.85	490.56	511.72

For MRF LIMITED **RAHUL MAMMEN MAPPILLAI Managing Director**

BLUE CHIP TEX INDUSTRIES LIMITED

CIN: L17100DN1985PLC005561
REGISTERED OFFICE: PLOT NO 63-B, DANUDYOG SAHAKARI SANGH LTD, VILLAGE PIPARIA, SILVASSA, DADRA & NAGAR HAVELI - 396230 Statement of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2021

(₹ in Lakhs except EPS)						
Doublesslove	Quarter ended			Nine Months Ended		Year Ended
Particulars	31.12.2021 Reviewed	30.09.2021 Reviewed	31.12.2020 Reviewed	31.12.2021 Reviewed	31.12.2020 Reviewed	
Total Income from operations	6,412.79	6,299.70	5,139.13	18,074.44	9,652.36	15,613.21
Net Profit / (Loss) before tax	65.88	274.10	136.64	372.80	177.39	249.14
Net Profit / (Loss) after tax	44.14	203.79	101.06	270.24	128.00	181.42
Total comprehensive Income for the period						
(comprising profit for the period (after tax)						
and other comprehensive income (after tax))	44.20	202.68	96.79	269.15	124.56	180.31
Paid up Equity Share Capital						
(Face value of Rs. 10/- each)	197.05	197.05	197.05	197.05	197.05	197.05
Other equity	-	-	-	-	-	2,281.71
Earnings per share						
(Face value of Rs. 10/- each)						
Basic and Diluted (Rs)	2.24	10.34	5.13	13.71	6.50	9.21

Notes:

Place: Chennai

Date: 10th February, 2022

- 1) The above unaudited financial results for the quarter and nine months ended 31st December, 2021 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on 10th February, 2022 and the same was subjected to "Limited Review" by the Statutory Auditors of the Company, as required under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosur Requirements) Regulations, 2015.
- The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Regulrements) Regulations 2015. The full format of the Unaudited Financial Results is available on the Stock Exchange website a www.bseindia.com and also on the website of the Company at www.bluechiptexindustrieslimited.com For and on behalf of the Board of Directors

Place: Mumbai Date: 10th February, 2022

Sd/-Shahin. N. Khemani Managing Director (DIN: 03296813)



Email: investorservices@cumi.murugappa.com Website: www.cumi-murugappa.com

Registered Office: 'Parry House', No.43, Moore Street, Chennai - 600 001 Tel: +91-44-30006161 Fax: +91-44-30006149:

CARBORUNDUM UNIVERSAL LIMITED

CIN: L29224TN1954PLC000318

EXTRACT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2021

				(Rs. in Lakhs)
SI.		Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
No	Particulars Particulars	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2020
		Unaudited		
1.	Total income from Operations	89924	245546	73357
2.	Net profit for the period before share of profit of equity accounted investees, exceptional item, non-controlling interests and income tax	13718	36959	10943
3.	Net profit for the period after share of profit of equity accounted investees, exceptional item, non-controlling interests and income tax	10155	27631	8765
4.	Total Comprehensive Income for the period after non-controlling interests [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	9172	29189	11305
5.	Equity Share Capital	1898	1898	1895
6.	Reserves excluding revaluation surplus	211014 (as of 31st March 2021)		
7.	Earnings per share (Face value of Re.1/-each) - not annualised			
	- Basic	5.35	14.57	4.63
<i>i</i> 1	- Diluted	5.34	14.54	4.62

Notes

- 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full format of the Quarterly Financial Results are available at the website of the Company: www.cumi-murugappa.com and Stock Exchanges: www.bseindia.com &
- 2. The Board of Directors have declared an Interim Dividend of Rs.1.50/- per share (on face value of Re. 1/- each per share).
- 3. The above results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on February 10, 2022 and were subjected to a limited review by the Statutory Auditors of the Company.
- On October 6, 2021, the Company acquired 71.99% of Equity stake in PLUSS Advanced Technologies Private Limited (PLUSS) PLUSS along with its wholly owned subsidiary in Netherlands - M/s. Pluss Advanced Technologies BV that have become subsidiaries of CUMI effective from that date and its results are included within "Others" in the Segment reporting . PLUSS is a specialty materials research and manufacturing company involved in the fields of Phase Change Materials (PCM) for thermal energy storage and specialty polymeric additives for enhancing mechanical and barrier properties
- Effective February 1, 2022, a new stepdown wholly owned subsidiary of the Company in Germany acquired for a total consideration of upto Euro 8 million all the main assets of Abrasives Wandmacher GmbH & Co. KG (AWUKO) that include land & building, plant & machinery, fixed assets, leased assets, brands & trademarks, patents, technical know-how and other intangible
- The Company through another new wholly owned stepdown subsidiary in Germany entered into a Share Purchase agreement (SPA) for acquiring RHODIUS Schleifwerkzeuge Verwaltungsgesellschaft GmbH (RQS GmbH) and RHODIUS Schleifwerkzeuge GmbH & Co. KG (RQS KG) (together called RHODIUS Abrasives) from M/s. Gebrüder Rhodius GmbH & Co. KG on February 2,2022 at Germany, for an enterprise value of Euro 55 million. The Company is a party to the SPA in its capacity as Purchaser Guarantor for the purchase price payment obligations of the stepdown subsidiary. The completion of the acquisition is
- subject to meeting the closing conditions as per the terms of the SPA. Summary of Key Standalone Unaudited Financial Results is as follows

			·	
	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended	
Particulars	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2020	
	Unaudited			
Total income from Operations	60184	162980	49444	
Profit before Tax	8802	25463	8456	
Profit after Tax	6657	19257	6574	

6742

- The stepdown subsidiary M/s.Foskor Zirconia Pty Limited, South Africa [FZL] earned profit during the current financial period amounting to Rs. 822 Lakhs. Out of this Rs. 419 Lakhs has been considered in the Group consolidated financials, being share of the Parent. The Board of FZL is monitoring the business performance and will continue to institute suitable measures.
- Exceptional item (net) comprise of Rs.2492 Lakhs towards fair value changes of a Financial instrument availed by a stepdown subsidiary and is net of Profit of Rs. 1052 Lakhs on divestment of marginal stake investments in an Associate, to comply with the Minimum Public shareholding requirement under the SEBI(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- 10. During the current guarter, the Company has allotted 36.814 equity shares pursuant to exercise of Employee Stock Options
- 11. Impact of COVID 19 Pandemic

Chennai

February 10, 2022

The COVID 19 pandemic is unprecedented and measures to contain it has caused significant disturbances and slowdown of economic activity. The impact on operations caused due to supply chain disruptions and container availability continues

> For Carborundum Universal Limited M.M. Murugappan

19298

(Rs. in Lakhs)

7373



ALEMBIC PHARMACEUTICALS LIMITED CIN: L24230GJ2010PLC061123

Regd. Office: Alembic Road, Vadodara 390 003 Tel: +91 265-2280550 Email: apl.investors@alembic.co.in Website: www.alembicpharmaceuticals.com

Extract of Statement of Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter and nine months period ended 31st December, 2021.

Pursuant to Regulation 52(8) read with Regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations, 2015").

(₹ in Crs. except per share data					
	Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended		
Particulars	31.12.2021	31.12.2020	31.03.2021		
	Unaudited	Unaudited	Audited		
Total Income from Operations	1,271.70	1,314.33	5,393.13		
Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items)	196.73	318.33	1,368.08		
Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	196.73	318.33	1,368.08		
Net Profit for the period after tax attributable to shareholders of the company (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	176.42	292.57	1,178.11		
Total Comprehensive Income for the period	168.28	285.47	1,142.81		
Paid up Equity Share Capital	39.31	39.31	39.31		
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of previous year	-	-	5,088.30		
Securities Premium Account	748.39	748.39	748.39		
Net worth	5,363.72	4,872.05	5,127.61		
Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	614.95	599.78	499.80		
Debt Equity Ratio	0.11	0.12	0.10		
Earning Per Share (Face Value of Rs. 2/- each) Basic & Diluted	8.98	14.88	60.81		
Debenture Redemption Reserve	87.50	83.33	125.00		
Debt Service Coverage Ratio	3.98	22.69	16.74		
Interest Service Coverage Ratio	14.58	22.69	16.74		

Notes: The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 52 of the SEBI Listing Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results are available on the Company's website at www.alembicpharmaceuticals.com and

TATA

TATA STEEL LONG PRODUCTS LIMITED

Registered Office: P.O. Joda, Dist. Keonihar, Odisha - 758034

Phone No: O6767 278159

Email: investorcell@tatasteellp.com Website: www.tatasteellp.com

CIN: L27102OR1982PLC001091

PUBLIC NOTICE – EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

This is to inform that in view of the continuing COVID-19 pandemic, an Extra Ordinary General

Meeting ('EGM'/'Meeting') of the Members of Tata Steel Long Products Limited ('the

Company') will be held on Monday, March 7, 2022 at 9.00 a.m. (IST), through Video

Conference ('VC') / Other Audio-Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out

in the Notice convening the EGM ('Notice'). The VC/OAVM facility will be provided through

This method of convening EGM, is in compliance with the applicable provisions of the

Companies Act. 2013 and the rules made thereunder, read with General Circular No. 14/2020

dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No.

22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020

General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated

June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, issued by the

Government of India through the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and the

Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements)

Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/

CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/

CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India

The Notice will be available on the website of the Company at www.tatasteellp.com and on the

website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice will also be available and

may be accessed from the relevant section of the websites of the stock exchanges i.e. BSE

Limited ('BSE') and National Stock Exchange of India Limited ('NSE') where the securities of

Members can attend and participate in the EGM through the VC/OAVM facility ONLY. The

detailed instructions with respect to such participation will be provided in the Notice convening

the Meeting. In view of the ongoing pandemic due to the outbreak of COVID-19 and in order to

comply with the directives issued by various governmental authorities, the Company is unable

to provide facility for Members to attend and participate in the EGM of the Company in person.

Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of quorum

The Notice of the EGM will be sent electronically to those Members whose e-mail addresses

are registered with the Company/ Registrars & Transfer Agent ('Registrar/RTA')/Depository

Participants ('DPs'). No physical copies of the Notice will be sent to any Member. Members

who have not registered their e-mail addresses with the Company/RTA, are requested to

follow the process mentioned below and register their e-mail addresses no later than 5:00 p.m.

(IST) on Monday, February 28, 2022, so as to receive electronically (a)the Notice of EGM and

c. Enter details in respective fields such as DP ID and Client ID (if shares held in electronic

the Company are listed i.e. at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

the Stock Exchange's website at www.nseindia.com and www.bseindia.com 2 For the other line items referred in Regulation 52(4) of the SEBI Listing Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been provided in the detailed format of Unaudited Financial Results submitted with the Stock Exchange and can be accessed on the Company's website at www.alembicpharmaceuticals.com and the Stock Exchange's website at www.nseindia.com and www.bseindia.com

For Alembic Pharmaceuticals Limited

Place: Vadodara Date: 10th February, 2022

National Securities and Depositories Limited ('NSDL').

Chirayu Amin

Government of Jharkhand

Directorate of Information & Public Relations Tender for Strengthening, Automation and Networking of

Suchana Bhawan Corrigendum

Memo No. 235, dated 10-02-2022

The last date for submission of Tender for Strengthening, Automation and Networking of Suchana Bhawan published vide PR No. 262090, dated 21-01-2022 has been extended till 22-02-2022, 02:00 pm. The tender will be opened on 22-02-2022, 03:00 pm.

Other terms & conditions will remain same Sd/-

PR 263657 IPRD(21-22)D

Director

'FORM 'Z' (See Sub-Rule[11(d- 1)] of Rule 107) Possession Notice For Immovable Property

Whereas, the undersigned being the Recovery officer Mr. S. A. BORATE attached to Dnyandeep Co-operative Credit Soc.Ltd. Mumbai, Andher Branch under the Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961 issued a demand notice dated 23.02.2020 calling upon the judgment debtor Mr Ramesh Sopan Kamble, Mr. Vilas Sopan Kamble and Mrs. Mayabai Sopar Kamble to repay the amount mentioned in the Notice Rs 4 41 825/- (Rs Four Lakh Forty One Thousand Eight Hundred Twenty Five Only) with date of receipt the said notice and the Judgment debtor having failed to repay the amount, the undersigned has issued a notice for attachmen dated 03.12.2021 and attached the property described herein below.

The judgment debtor having failed to repay the amount, notice is hereb given to the judgment debtor and the public in general that the undersigned has taken possession of 107 [11(d-1)] of the Maharashtra Co- operative Societies Rules, 1961 on this 3rd day of december of the year 2021.

The judgment debtor in particular and the public in general is hereby oned not to deal with the property and dealings with the property wil be subject of the Dnyandeep Co-op. Credit Soc. Ltd. Mumbai for an amoun Rs.2,87,335/- (Rs. Two Lakh Eighty Seven Thousand Three Hundred Thirty

Description of the Immovable Property

All that part and parcel of the property consisting of :-Room No.137, 1212, V. V. Shetty Chawl, Gaondevi Dongari, J. P. Road, Andheri (W), Mumbai - 400 058. Area admeasuring 250 sq.ft. 1+1 (Approximately)

S. A. Borate Recovery Officer (U/s. 156 of Maharashtra Co-Op. Credit Scoeity Act 1960 and

RONI HOUSEHOLDS LIMITED

Place: Andheri, Mumbai-400069

Date: 10.02.2022

GSTIN: 27AAICR5657B1ZA CIN:L25207MH2017PLC30057

NOTICE OF POSTAL BALLOT

(Pursuant to Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and 22 of the Companies

(Management and Administration) Rules, 2014) Notice is hereby given Pursuant to the provisions of Section 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act 2013 ('the Act') read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules" (as amended from time to time) ('the rules'), Secretarial Standard-2 on General Meeting (the "SS-2"), Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI Listing Regulations) and other applicable laws and regulations and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA"), the approval of members of Roni Household Limited ("The Company") is being sought for the below mentioned businesse:

(detailed business have been provided in the notice of Postal Ballot dated February

07, 2022), by way of voting by electronic means (hereinafter termed as "Remote ϵ

voting")/Postal Ballot by following the process of postal ballot and remote e-voting: 1.TO APPROVE INCREASE IN AUTHORISED SHARE CAPITAL OF THE COMPANY AND MAKE CONSEQUENT ALTERATION IN CLAUSE 5 OF THE MEMORANDUM OF ASSOCIATION

2.TO APPROVE ISSUE EQUITY SHARES ON RIGHTS BASIS TO THE EXISTING SHAREHOLDERS OF THE COMPANY

3.CONVERSION OF NON-INTEREST BEARING UNSECURED LOAN O DIRECTORS (PROMOTERS) INTO EQUITY SHARES OF THE COMPANY Members are hereby informed that the dispatch of Postal Ballot Notice dated Februar

07, 2022(along with the Explanatory Statements and Postal ballot Form) to the members of the Company, in respect to the Ordinary resolution as well as Specia Resolution has been completed on February 09th, 2022. The notice was sent in lectronic mode to those members who have registered their e-mail IDs Company or with the Depositories and in physical mode to other members

In terms of the circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of

India (the "MCA") vide its General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circula No. 39/2020 dated December 31, 2020 General Circular No. 10/2021 dated June 23 2021, and No. 20/2021 dated December 08, 2021 (collectively, referred to as the "MCA Circulars") (the "MCA Circulars") read with Circular No SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and Circular No SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, issued by SEBI and in view of the continuing COVID-19 pandemic requiring social distancing, companies were advised to take all decisions requiring members' approval, other than items o ordinary businesses or businesses where any person has a right to be heard, through the mechanism of postal ballot / e-voting in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and rules made there under, without holding a general meeting that requires physical presence of members at a common venue

Therefore, those shareholders who have not yet registered their e-mail address are requested to get their e-mail addresses submitted, by following the procedure a given here: (a) In case shares are held in physical mode, please provide Folio No. Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to info@ronihouseholds.com(b) In case shares are held in demat mode, by providing DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID) Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-atteste scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) to info@ronihouseholds.com. (c) Alternatively shareholder/members may send a request to evoting@nsdl.co.infor procuring user id and password for e-voting by providing above mentioned documents.

The Shareholders are requested to note that in terms of SEBI circular dated December 9, 2020 on e-Voting facility provided by Listed Companies, Individua shareholders holding securities in demat mode are allowed to vote through their demat account maintained with Depositories and Depository Participants Shareholders are required to update their mobile number and email ID correctly in their demat account in order to access e-Voting facility.

The Company has entered into an agreement with National Securities Deposi _imited ("NSDL") for facilitating remote e-voting. Members may note that the voting period commences from 09.00 hours IST on Thursday, February 10, 2022 and wil end at 17.00 hours IST on Friday, March11, 2022 (Both days Inclusive). The e oting module will be disabled for voting thereafter by NSDL and remote e-voting shal not be allowed beyond the said date and time. During this period, the Members of the Company holding equity shares either in physical form or dematerialised form, as or Friday, February 04, 2022 ('cut-off date'), may cast their vote electronically. Once vote on a resolution is cast by the member, he/ she shall not be allowed to change i subsequently or cast the vote again. Please note that remote E-voting module shall be disabled for voting by NSDL after the last date and time. The detailed procedure fo voting has been given in the Postal Ballot Notice.

The Board of Directors of the Company has appointed M/s Daksha Negi a Associates, Practicing Company Secretaries as the Scrutinizer for conducting the postal ballot and remote e-voting process in a fair and transparent ma

The result of the voting will be declared on or before Sunday, March13, 2022 at the Registered Office of the Company. The result of the voting will also be posted on the Company's website info@ronihouseholds.com and communicated on the same da to stock exchange, registrar and share transfer agent and e-voting agency

Member who does not receive the postal ballot notice may send an email to info@ronihouseholds.com or may apply to NSDL at evoting@nsdl.co.inand obtain a copy of postal ballot notice. The copy of postal ballot notice may also be downloaded from website of Company at www.ronihouseholds.comand website of e-Voting Agency at www.evoting.nsdl.com.

Any query/grievance may please be addressed to Ms. Richie Mukesh Kothan Company Secretary of our company at Plot No. F-55, Addl. MIDC Area Ajanta Road

Jalgaon-425003 or at Email id: info@ronihouseholds.comor to NSDL a evoting@nsdl.co.in with respect to the voting by remote electronic means. You may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-votin

www.evoting.nsdl.com or call on 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a reques at evoting@nsdl.co.in. For Roni Households Limited Harish Manohar Sirwan Place: Jalgaon Maharashtra **Managing Director**

user manual for Shareholders available at the download section o

Sankar Bhattacharya

Date: 09th February, 2022

DIN. 07844075

('SEBI Circulars').

For permanent registration of the e-mail address, Members are requested to register the e-mail address with their concerned DPs, in respect of electronic holding and with RTA, in respect of physical holding, by writing to them at csg-unit@tcplindia.co.in. Further, those Members who have already registered their e-mail addresses are requested to keep their

e-mail addresses validated / updated with their DPs / RTA to enable servicing of notices / documents / Integrated Reports and other communications electronically to their e-mail

The Company is pleased to provide remote e-voting facility ('remote e-voting') to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the EGM. Additionally, the Company shall also provide the facility of voting through remote e-voting system during the

Meeting. Detailed procedure for remote e-voting before/during the EGM will form part of the

Date: February 10, 2022 Place : Kolkata

Notice.

form) / Folio no. and Certificate no. (if shares held in physical form), Shareholder name, PAN, mobile number and e-mail id d. System will send OTP on mobile no. and e-mail id e. Enter OTP received on mobile no. and e-mail id and submit.

b. Select the name of the Company from drop-down

in terms of Section 103 of the Companies Act, 2013.

(b) login ID and password for remote e-Voting.

Process for registering e-mail addresses

a. Visit the link: https://tcpl.linkintime.co.in/EmailReg/Email Register.html

address in future.

Tata Steel Long Products Limited Sd/-

Company Secretary and Compliance Officer ACS: 11438

महत्त्वाचे

'बेनवाड' चित्रपट रविवारी) प्रेक्षकांच्या भेटीला



मुंबई : भरपूर विनोदाने रंगलेला 'बेनवांड' हा मराठी चित्रपट येत्या , रविवारी प्रेक्षकांच्या भेटीला येणार आहे. र्या चित्रपटात विनोदवीर भाऊ कदम , आणि संदीप पाठक मुख्य भूमिकेत दिसणार आहेत. या चित्रपटाचे दिग्दर्शन , सुमित संघमित्र यांनी केले आहे भूतकाळाच्या खुणा दाखवत) वर्तमानकाळात गावात घडणाऱ्या विचित्र घटनांचा शोध घेऊ पहाणारा 'बेनवाड' हा) हॉरर विनोदी चित्रपट आहे. एखाद्या गावाच्या किंवा शहराच्या बाबतीत काही ्र दंतकथा असतात. 'बेनवाड' हे असेच एक वेगळे नाव असलेले गाव आहे. या) गावाची पण एक दंतकथा आहे. या चित्रपटात भाऊ कदम, संदीप पाठकसह ्रकृतिका तुळसकर, राधा सागर, विजय निकम, शुभांगी भुजबळ, विजय पाटकर, रांतोष शिंदे, रुक्मिणी सुतार, माधव अभ्यंकर, रमेश वाणी आहेत



नेटफ्लिक्सच्या एका कार्यक्रमात माधुरी दीक्षितची टिपलेली मोहक मुद्रा

साराने सुरू केली 'गॅसलाईंट'ची तयारी

मुंबई : विकी कौशलसोबतच्या चित्रपटाचे चित्रीकरण संपवून सारा अली खान तिचा भाऊ इब्राहिम अली खानसोबत काश्मीरला फिरायला गेली होती. परतल्यावर तिने तिच्या 'गॅसलाईट' या नव्या चित्रपटाची तयारी सुरू केली आहे. या आगामी चित्रपटाच्या कार्यशाळेला साराने हजेरी लावली. 'गॅसलाईट' हा चित्रपट पवन कृपलानी यांनी दिग्दर्शित केला आहे. या चित्रपटात चित्रांगदासिंह आणि विक्रांत मेस्सीही प्रमुख भूमिकेत आहेत. फेब्रुवारीच्या अखेरीस या चित्रपटाच्या चित्रीकरणास राजकोट येथे सुरुवात होऊ शकते. दरम्यान साराच्या 'अतरंगी रे'मधील भूमिकेचेही कौतूक झाले आहे.

अमोल पालेकर यांना कोरोनाचा संसर्ग

पुणे : अभिनेता अमोल पालेकर यांना प्रकृती बिघडल्याने रुग्णालयात दाखल केले



असून, त्यांना कोरोना संसर्ग झाल्याचे निष्पन्न झाले आहे. अतिधूम्रपानामुळे त्यांची प्रकृती खालावली होती. त्यामुळे उपचारासाठी दहा

दिवसांपूर्वीच दीनानाथ मंगेशकर रुग्णालयात दाखल करण्यात आले होते. तेव्हा त्यांना जीवनरक्षक प्रणालीवर ठेवण्यात आले होते. आता त्यांची प्रकृती स्थिर असल्याचे त्यांच्या पत्नी संध्या गोखले यांनी सांगितले. मात्र, त्यांच्यामध्ये कोरोनाची लक्षणे दिसू लागल्याने चाचणी करण्यात आली आणि अहवाल सकारात्मक आल्याचे वृत्त आहे. आता त्यांच्यावर कोरोनासंदर्भातील उपचार केले जाणार असल्याचे सूत्रांनी सांगितले.

पोलिस महासंचालकांबाबत निर्णय कसा घेणार ते सांगा!

उच्च न्यायालयाने

राज्य सरकारला खडसावले मुंबई : राज्याचे पोलिस महासंचालक संजय पांडे यांच्या भवितव्याचा निर्णय २१ फेब्रुवारीला होणार आहे. युपीएससीच्या शिफारशींनुसार राज्य सरकार निर्णय घेणार की नाही तें 'हों' किंवा 'नाहीं' मध्ये सांगा, असा स्पष्ट निर्देश मुंबई उच्च न्यायालयाने राज्य सरकारला दिला आहे. त्यानुसार पांडे यांच्या प्रभारी महासंचालकपदी केलेल्या नियुक्तीबाबत पुनर्विचार करण्यासाठी राज्य सरकारने दोन आठवड्यांची मुदत मागून घेतली. गुरुवारी मुंबई उच्च न्यायालयातील यासंदर्भातील जनहित याचिकेवर युक्तिवाद संपल्याचे जाहीर करीत उच्च न्यायालयाने आपला निर्णय राखून ठेवला. येत्या २१ फ ' ब्रुवारीला होणाऱ्या पुढील सुनावणीत राज्य सरकारच्या निर्णयावर उच्च न्यायालय आपल निर्णय सुनावेल, असे मुख्य न्यायाधीश दीपांकर दत्ता आणि न्या. मकरंद कर्णिक यांच्या खंडपीठाने जाहीर केले. आजच्या सुनावणीत आजच्या सुनावणीत संजय पांडे यांना राज्य सरकारने झुकत माप दिल्याचे स्पष्ट दिसत आहे. याचा पुनरुच्चार करीत उच्च न्यायालयाने राज्य सरकारसह पांडे यांच्या भूमिकेवरही ताशेरे ओढले.

मुंबई, पठाणकोट हल्ल्यातील पीडितांना अद्याप न्याय नाही

भारताची सुरक्षा परिषदेत भूमिका

🔷 न्यू यॉर्क, १० फेब्रुवारी भारताला दीर्घकाळापासून

सीमापार दहशतवादाचा फटका बसला आहे. २००८ मध्ये मुंबईवर आणि २०१६ मध्ये पठाणकोटवर झालेल्या दहशतवादी हल्ल्यातील पीडितांना अद्याप न्याय मिळाला नाही, अशी भूमिका भारताने सुरक्षा परिषदेत घेतली

जगाच्या एका भागातील दहशतवाद हा संपूर्ण जगाच्या शांतता आणि सुरक्षेला धोका असल्याच्या भारताच्या भूमिकेचा पुनरुच्चार भारताचे संयुक्त राष्ट्रसंघातील कायम प्रतिनिधी टी.

एस. तिरुमूर्ती यांनी सुरक्षा परिषदेत बधवारी झालेल्या 'दहशतवादी कत्यांमळे आंतरराष्टीय शांतता सुरक्षेला

धोका, विषयावरील चर्चेत केला. सीमापार

दहशतवादाचा

फटका

बसला असून, मुंबईवर २००८ मध्ये आणि पठाणकोटवर २०१६ मध्ये झालेल्या दहशतवादी हल्ल्यातील पीडितांना अद्याप न्याय न मिळाल्याची जाणीव भारताला आहे. चुकवाव्या दहशतवादापायी लागणाऱ्या मानवी मूल्याची जाणीव

भारताला

भारताला आहे आणि या दहशतवादी हल्ल्यांच्या कटकर्त्यांना न्यायासनासमोर खेचण्यासाठी कटिबद्ध

> आहे, असे तिरुमूर्ती यांनी सांगितले. दहशतवादाच्या विरोधात आपले एकसंध

आणि स्पष्ट असावे.

दहशतवादी हल्ल्याचा निषेध करताना भारताने स्पष्ट केले. ११ सप्टेंबरच्या हल्ल्याला २० वर्षे उलटल्यानंतरही त्यावर पश्चाताप न करता, ओसामा बिन लादेनचा हुतात्मा म्हणून उल्लेख करणारे नेतेही आहेत, हे कटू सत्य विसरता कामा नये, असा घणाघात टी. एस. तिरुमूर्ती यांनी केला. पाकिस्तानचे पंतप्रधान इम्रान खान यांनी ओसामा बिन लादेनचा उल्लेख हतात्मा असा केला होता, त्याचा उल्लेख तिरुमूर्ती यांनी त्यांचे नाव न घेता केला.

दहशतवादाचा प्रभाव प्रत्येकावर

प्रत्येकावर दहशतवादाचा प्रभाव होतो, मग ते ठिकाण किंवा मूळ कोणतेही असो, असे तिरुमूर्ती यांनी सुरक्षा परिषदेत सांगितले. ११ सप्टेंबर रोजी झालेल्या कृत्यांमागील कारणांवर उपचार करणे या मानसिकतेतून आपण बाहेर पडलो, अशी टीका त्यांनी



उपराष्ट्रपती व्यंकय्या नायडू यांनी गुरुवारी तिरुमलातील तिरुपती मंदिरात भगवान बालाजीचे दर्शन घेतले. पवित्र सुवर्ण ध्वजस्तंभाला नमन करताना त्यांचे टिपलेले छायाचित्र

अटल बोगद्याचे नाव गिनीज बुकमध्ये!

मनाली, १० फेब्रुवारी

हिमाचल प्रदेशातील कुल्लू येथील मनाली आणि लाहौल स्पितीला जोडणाऱ्या अटल बोगद्याच्या रोहतांगचे नाव गिनीज बुक ऑफ वर्ल्ड रेकॉर्डमध्ये नोंदवण्यात आले आहे. समुद्रसपाटीपासून १०,०४४ फूट उंचीवरून जाणाऱ्या अटल बोगद्याला गिनीज बुक ऑफ वर्ल्ड रेकॉर्डने जगातील सर्वांत उंचीवर लांब वाहतूक बोगदा म्हणून सन्मानित केले

बोगद्याची लांबी ९.०२ किमी आहे. बॉर्डर रोड ऑर्गनायझेशनचे (बीआरओ) महासंचालक लेफ्टनंट जनरल राजीव चौधरी यांना गिनीज बुक ऑफ रेकॉर्डने प्रमाणपत्र दिले आहे. हा बोगदा भारतीय आणि ऑस्ट्रियन कंपन्यांनी स्ट्रॉबेग आणि एफकॉन यांनी बनवला आहे.

तत्कालीन पंतप्रधान अटलबिहारी वाजपेयी यांनी २००२ मध्ये लाहौल-स्पितीचे मुख्यालय केलॉन्ग येथे बोगदा बांधण्याची घोषणा केली होती. त्यावेळी बोगद्यासाठी १५०० कोटी रुपये खर्च अपेक्षित होता. मात्र, या पूर्णपणे तयार होण्यासाठी ३६०० कोटी रुपये खर्च करण्यात आले आहेत.

अटल बोगद्याच्या निर्मितीनंतर मनाली ते लेह हे अंतर सुमारे ४५ कि. मी. कमी झाले आहे आणि आता लेहला जाण्यासाठी रोहतांग खिंडीत जाण्याची गरज नाही. आता लेहला पोहोचायला पाच तासांपेक्षा कमी वेळ लागतो.

दुसऱ्या टप्प्यात गुन्हे असलेले

उत्तरप्रदेश विधानसभा निवडणुकीत

राजकीय पक्षांनी गुन्हेगारी पृष्ठभूमीच्या

उमेदवारांवरच विश्वास टाकला असून, दुसऱ्या

टप्प्यात गुन्हे असलेले सर्वाधिक उमेदवार

समाजवादी पक्षाने दिले आहेत, असे एडीआरने

५५ जागांवर ५८६ उमेदवारांनी अर्ज दाखल

केले आहेत. येत्या १४ फेब्रुवारी रोजी होणाऱ्या

द्सऱ्या टप्प्यासाठी अर्ज नोंदवलेल्या

उमेदवारांपैकी १४७ जणांविरोधात गुन्ह्यांची

नोंद झालेली आहे. हे प्रमाण एकूण उमेदवारांच्या

विधानसभा निवडणुकीच्या दुसऱ्या टप्प्यात

केलेल्या एका सर्वेक्षणात नमूद केले आहे.

सर्वाधिक उमेदवार

🔷 लखनौ, १० फेब्रुवारी

'द ग्रेट खली'चा भाजपात प्रवेश

पंजाबमध्ये सकारात्मक संदेश

◆ नवी दिल्ली, १० फेब्रुवारी

डब्ल्युडब्ल्युआयमधील पहिलवान 'द ग्रेट खली' याने आज गुरुवारी भाजपात प्रवेश केला. खली यांच्या भाजपाप्रवेशामुळे पंजाब विधानसभा निवडणुकीच्या तोंडावर राज्यात सकारात्मक संदेश गेला आहे

दिल्ली भाजपा मुख्यालयात केंद्रीय मंत्री डॉ. जितेंद्रसिंह आणि भाजपाचे सरचिंटणीस अरुणसिंह यांच्या उपस्थितीत द ग्रेट खली उपाख्य दिलीपसिंह राणा याने भाजपात प्रवेश केला. जितेंद्रसिंह आणि अरुणसिंह यांनी खली याचे भाजपात स्वागत केले. पंजाब विधानसभा निवडणुकीच्या पृष्ठभूमीवर खली भाजपात आल्यामुळे राज्यात भाजपाचे ताकद वाढली आहे. भाजपाची धोरणे देशाला पुढे नेणारी असल्यामुळे प्रभावित होऊन मी भाजपात प्रवेश केला, असे स्पष्ट करीत, भाजपा जी जबाबदारी माझ्यावर सोपवेल, ती मी प्रामाणिकपणे पार पाडेन, असे खली यांनी

२०२१ मध्ये खली याने दिल्लीचे मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल यांची भेट घेतली होती, त्यामुळे खली आपमध्ये प्रवेश करणार, अशी चर्चाही होती. त्या चर्चेला खली यांच्या भाजपा प्रवेशामुळे आता पूर्णविराम मिळाला आहे.

२५ टक्के इतके आहे. ११३ जणांविरोधात दाखल असल्याचे स्वीकारले आहे. ३० टक्के

विश्लेषण केल्यानंतर स्पष्ट केले की, ५८४ पैकी राज्यातील विविध ठाण्यात गुन्हे दाखल

इलेक्शन वॉच आणि एडीआरने शपथपत्रांचे तिसऱ्यास्थानी असून, ३६ टक्के उमेवारांनी

राजकीय पक्षांचा गुन्हेगारांवरच भर

गंभीर गुन्हे असून, ही संख्या एकूण उमेदवारांच्या

स्वरूप घोषित केले आहेत. तर, ११३

उमेदवारांनीही आपल्यावरील गंभीर गुन्ह्यांचे

स्वरूप माहितीच्या रूपात दिले आहे. समाजवादी

पक्षाच्या तब्बल ६७ टक्के उमेदवारांनी आपले

गुन्हे स्वीकारले असून, ४८ टक्के उमेदवारांनी

आपल्यावरील गंभीर गुन्हे दाखल असल्याचे

निवडणुकीत उतरवलेल्या ४३ टक्के

उमेदवारांनी आपल्यावर गुन्हेगारी प्रकरणे

दुसऱ्या क्रमांकावरील काँग्रेसकडून

उमेदवारांनी आपल्यावरील गुन्ह्यांचे

१९ टक्के इतकी आहे.

कबूल केले आहे.



द ग्रेट खलीचे स्वागत करताना भाजपाचे सरचिटणीस अरुणसिंह व केंद्रीय मंत्री जितेंद्रसिंह

सामान्य शेतकरी कुटुंबातील असलेला खली सध्या जालंधर आणि करनाल येथे रेसलिंग अकादमी चालवत आहेत. काही चित्रपटातही त्याने काम केले आहे. पंजाब विधानसभेसाठी २० फेब्रुवारीला मतदान होत आहे, त्यामुळे खली भाजपा उमेदवारांच्या प्रचारात सहभागी होऊ

पंजाबमधील

ठरवतील सत्ताधारी पक्ष

चंदीगड : पंजाबमध्ये महिला

मतदारांची संख्या जास्त असून,

सत्ताधारी पक्ष त्याच ठरवणार आहेत.

असे असले तरी काँग्रेस, भाजपा, शिरोम

णी अकाली दल, आम आदमी पार्टी,

संयक्त समाज मोर्चा यापैकी कोणत्याही

पक्षाने दुर्दैवाने महिला उमेदवारांना

जास्त महत्त्व दिलेले नाही. पंजाबमध्ये

मतदारांची एकूण संख्या २ कोटी १२

लाख ७५ हजार ६७ इतकी असून

यातील अर्धी संख्या म्हणजे १ कोटी

८६ हजार ५१४ महिला मतदारांची

आहे. मागील दोन विधानसभा आणि

लोकसभा निवडणुकीतील मतदारांच्या

आकडेवारीवर नजर टाकल्यास,

राज्यात सरकार बनवण्यात महिलांची

भागीदार उल्लेखनीय असल्याचे दिसून

महिलाच

उत्तराखंडचा विकास भाजपाच्या हाती : शिवराजसिंग चौहान

अल्मोडा : उत्तराखंडचा विकास केवळ भाजपाचे सरकार करू शकते. एक-दूसऱ्याचे पाय ओढणारा काँग्रेस पक्ष कसा काय विकास करू शकेल, असा प्रश्न उपस्थित करीत मध्यप्रदेशचे मुख्यमंत्री शिवराज चौहान यांनी आज गुरुवारी येथे टीका केली.

भाजपाने मोठ्या संख्येत उत्तराखंडमध्ये स्टार प्रचारक प्रचारात उतरवले आहेत. मध्यप्रदेश मुख्यमंत्री शिवराजसिंह चौहान यांनी द्वाराहाट विधानसभा क्षेत्रातील चौखुटिया येथील प्रचारसभेला संबोधित केले. दिवंगत पंतप्रधान अटलबिहारी वाजपेयी यांनी उत्तराखंडची निर्मिती केली आणि विद्यमान पंतप्रधान नरेंद्र मोदी यांनी राज्याच्या विकासाला दिशा दिली. आज ज्या राज्यांत काँग्रेसची सत्ता आहे, तेथील स्थिती पाहा. छत्तीसगड, राजस्थान, पंजाब राज्यात किती लोकांना किती बेरोजगारी भत्ता दिला, हे काँग्रेसने जाहीर करावे. या पक्षाने दिलेली सर्व आश्वासने खोटी आहेत, अशी टीका शिवराजसिंह चौहान यांनी केली.

रोनी हाऊस होल्ड्स लिमिटेड

पोस्टल मतपत्रिकेची सूचना

(कंपनी कायदा, 2013 च्या कलम 108 आणि 110 नुसार कंपन्यांच्या नियम 20 आणि 22 सह वाचा (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, 2014)

व्यवस्थापन आणि प्रशासन) २०१४ च्या अंतर्गत नियम क्रमांक २० आणि २२ असे वाचावे ^{ही} जाहीर सूचना कंपनीज ऍक्ट २०१३ च्या कलम १०८ आणि कलम ११० ला अनुसरून तसे^न pपनीज ऍक्ट (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) २०१४ च्या अंतर्गत नियम क्रमांक २० आणि २२ अनुस नियमावली) (यात वेळोवेळी करण्यात आलेले संशोधन) सर्वसाधारण सभेच्या (एसएस-२) सचिवी गनक-२ सेबी (जबाबदाऱ्या आणि प्रकटीकरण आवश्यकतांची यादी) नियमावली २०१५.

सेबी सूची नियम) आणि कार्पोरेट अफेयर्स मंत्रालयाच्या अधिन लागू असणाऱ्या कायदे आणि ायमावलींच्या अंतर्गत (द एमसीए) रॉनी हाऊसहोल्डस लिमिटेड (बिझनेस) या कंपनीला पोस्टर तदान आणि दूरस्थ ई-व्होटींगच्या माध्यमातून नवीन बाबी ऍड करण्याची परवानगी हवी आहे. व संदर्भातील विस्तृत विवरण हे ७ फेब्रुवारी २०२२ रोजीच्या पोस्टल मतदानाच्या संदर्भात जारी करण्य आलेल्या नोटिसँमध्ये देण्यात आलेले आहे. ही प्रक्रिया दूरस्थ मतदान (ई-व्होटींग) वा पोस्टल बॅलट प्रकारात खालील कारणांसाठी पार पाडण्यात येणार आहे.

१) कंपनीच्या अधिकृत भाग भांडवलात वृध्दी करण्यासाठी आणि या अनुषंगाने संबंधीत सहकार्याच र्रुरारातील कलम क्रमांक ५ मध्ये बदल करण्यासाठी. २) कंपनीच्या विद्यमान भाग भांडवलध योग्यतेच्या आधारावर इक्वीटी शेअर्सला मान्यता देण्याबाबत. ३) संचालकांच्या (प्रवर्तकांच्या) व्य नसलेल्या असरक्षित कर्जाला कंपनीच्या इक्वीटी शेअर्समध्ये परिवर्तीत करण्यासार्ठ

कंपनीच्या भागधारकांना याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की, दिनांक ७ फेब्रुवारी २०२२ रोजीच गोस्टल मतदान नोटीस (पोस्टल मतदान अर्ज आणि विस्तृत विवरणासह) सदस्यांना पाठविण्य आलेले आहे. सामान्य ठरावाच्या तसेच ०९ फेब्रुवारी २०२२ रोजी पूर्ण झालेल्या विशेष ठरावाच संदर्भात : ज्या सभासदांनी त्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे किंवा डिपॉझिटरीजमध्ये नोंदणीकृत के आहेत त्यांना ही नोटीस इलेक्ट्रॉनिक मोडमध्ये पाठवण्यात आली आहे. तर इतर सदस्यांना ही नोटीर फिजीकल मोडमध्ये पाठविण्यात आलेली आहे.

भारत सरकारच्या कार्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेल्या : ८ एप्रिल २०२० रोजी जारी केलेले १४/२०२० क्रमांकाचे सर्वसामान्य परिपत्रक: १३ एप्रिल २०२० रोजी जारी केलेले १७/२०२ क्रमांकाचे परिपत्रक: १५ जून २०२० रोजी जारी केलेले २२/२०२० क्रमांकाचे परिपत्रक: २८ सप्टेंब २०२० रोजी जारी केलेल ३३/२०२० क्रमांकाचे सर्वसामान्य परिपत्रक; ३१ डिसेंबर २०२० रोज जारी केलेले ३९/२०२० क्रमांकाचे सर्वसामान्य परिपत्रक; २३ जून २०२१ रोजी जारी केलेव १०/२०२१ क्रमांकाचे सर्वसामान्य परिपत्रक; ८ डिसेंबर २०२१ रोजी जारी केलेले २०/२०२ pमांकाचे परिपत्रकांच्या अनुसार (या सर्वांना एकत्रीतपणे एमसीए सर्क्युलर्स असे संबोधावे) (द एमस् सर्क्यलर्स) सोबत १२ मे २०२० रोजीचे सेबी / एचओ / सीएफडी सीएमडी १/सीआयआर/पी/२०२०/७९ या क्रमांकाचे परिपत्रक आणि १५ जानेवारी २०२१ रोजी जा केलेल्या सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी२ / सीआयआर / पी / २०२१ / ११ या परिपत्रकांच्य अन्वये, सध्या सुरू असलेल्या तसेच फिजीकल डिस्टर्न्सींग आवश्यक असणाऱ्या कोविड महामारीच गर्स्वभमीवर कंपन्यांना जिथे ऐकण्याची आवश्यकता आहे अशा निर्णयांचा अपवाद वगळता भ भांडवलधारकांची कोणत्याही मुद्यावरून संमती मिळविण्यासाठी पोस्टल बॅलेट / ई-व्होटींगच् नाध्यमातून घेण्याचे निर्देश देण्यात आलेले आहेत. या अनुषंगाने कंपनीज ऍक्ट-२०१३च्या अंतर्ग होणत्याही प्रकारे सर्वसाधारण सभा अथवा प्रत्यक्षातील बैठक घेण्याऐवजी याच प्रकारात संमत

पामुळे ज्या भाग भांडवलधारकांनी अद्यापही कंपनीकडे आपल्या ई-मेलची नोंदणी केलेली नाही, त्यांन खाली प्रक्रिया पार पाडून आपला ई-मेल नोंदणी करून घ्यावा. यासाठीची प्रक्रिया खाली दिलेली आहे 'अ) ज्या भाग भांडवलधारकाकडे शेअर हे फिजीकल फॉर्मेटमध्ये आहे अशांनी फोलिओ कमांव शेअरधारकाचे संपूर्ण नाव, पुढील आणि मागची बाजू स्कॅन केलेली शेअर प्रमाणपत्राची कॉपी. स्वर अटेस्टेड केलेल्या पेंन कार्डची स्कॅन केलेली कॉपी.स्वत:अटेस्टेट केलेल्या आधार कार्डची स्कॅन केले क्रॉपी यांना info@ronihouseholds.com या ई-मेल आयडीवर पाठवावे.

(ब) ज्या सदस्यांकडे शेअर्स हे डीमॅट फॉर्मेटमध्ये आहे त्यांनी डीपआयडी-सीएलआयडी क्रमांक (१ आकडी डीपीआयडी+आकडी सीएलआयडी) अथवा १६ आकडी बेनिफिशरी आयडी, नाव, क्ला नास्टर वा एकत्रीत अकाऊंट स्टेटमेंटची कॉपी, स्वत: अटेस्टेड केलेले पॅनकार्ड, स्वत: अटेस्टेड केले आधार कार्ड आदी माहिती info@ronihouseholds.com या ई-मेल आयडीवर पाठवावी.(व प्राशिवाय, सदस्य, वर नमूद केलेली कागदपत्रे आणि माहिती evoting@nsdl.co.in या ई-मे आयडीवर पाठवून ई-व्होटींगसाठीचा आयडी आणि पासवर्ड निर्मित करू शकतात

प्तर्व भाग भांडवलधारकांनी लक्षात घ्यावे की, ई-व्होटींगबाबत सेबीने ९ डिसेंबर २०२० रोजी जा pलेल्या परिपत्रकानसार, डीमॅटच्या स्वरूपात असणाऱ्या नोंदणीकत कंपन्या, वैयक्तीक सिक्यरिटी[,] घारण करणारे भागधारक यांनी आपल्या डीमॅटच्या अकाऊंटमधून या ई-व्होटींग प्रक्रियेत सहभागी होव पेणार नाही. यासाठी भागभांडवलधारकांना आपला ई-मेल आयडी आणि मोबाईल क्रमांक हा इ होटींगसाठी नोंदणीकृत केल्यानंतरच त्याला ही सुविधा मिळणार आहे.

pंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेंड (एनएसडीएल) यांच्याशी करार करून ई-व्होटींग प्रक्रिया पार पाडण्याची तयारी केलेली आहे. गुरूवार दिनांक १० फेब्रुवारी २०२२ रोजी सकाळी नर ग्राजेपासून ते शुक्रवार दिनांक ११ मार्च २०२२ रोजी सायंकाळी पाँच वाजेपर्यंत (दोन्ही दिवसांच समावेशासह) ई-व्होटींग करता येणार आहे. यानंतर एनएसडीएलकडील ही प्रक्रिया बंद होणार असू ांतर कुणालाही व्होटींग करता येणार नाही. दिनांक ४ फेब्रुवारी २०२२ पर्यंत (कट ऑफ तारीर कंपनीचे शेअर्स हे फिजीकल अथवा डीमॅटच्या स्वरूपात आपल्याकडे असणारे भागभांडवलधारक या ई व्होटींग प्रक्रियेत सहभागी होऊ शकणार आहेत. एकदा व्होट केल्यानंतर सदस्याला यात कोणता बदल करता येणार नाही. तसेच त्याला पुन्हा व्होट देखील करता येणार नाही याची नोंद घ्यावी. कृपय लक्षात घ्यावे ही वर नमूद केलेली अंतिम मुदत संपल्यानंतर एनएसडीएलकडील ई-व्होटींग प्रक्रिया बं होणार असून या संदर्भातील विस्तृत माहितों ही पोस्टल बॅलेट पेपरमध्ये नमूद करण्यात आलेली आहे. कंपनीच्या संचालक मंडळाने कंपँनी सचिवपदी कार्यरत असणाऱ्या मेमर्से दक्षा नेगी अँड असोसिएट पांना छाननीसह पोस्टल बॅलेट आणि दूरस्थ ई-व्होटींगची प्रक्रिया पारदर्शकतेने पार पाडप नियुक्त केलेले आहे

पा प्रक्रियेतील मतदानाचे निकाल हे रविवार दिनांक १३ मार्च २०२२ रोजी जाहीर करण्यात येण आहेत. हे निकाल कंपनीच्या info@ronihouseholds.com या संकेतस्थळावर देण्यात येणार असू पाच दिवशी स्टॉक एक्सचेंज, नोंदणी आणि शेअर हस्तांतरण एजंट तसेच ई-व्होटींज एजन्सीक गठविण्यात येतील. ज्या भाग भांडवलधारकांना अद्याप पोस्टल बॅलेटची नोटीस मिळालेली नाही

त्यांनी कंपनीच्या info@ronihouseholds.com या ई-मेल आयडीवर अथ एसडीएलच्या evoting@nsdl.co.in या ई-मेल आयडीवर संपर्क साधावा.पोस्टल बॅलेटची नोटी ही कंपनीच्याwww.ronihouseholds.com या संकेतस्थळावर तसेच ई-व्होटीं रजन्सीच्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावरून देखील डाऊनलोड करता येईल.३ संदर्भातील कोणतीही शंका अथवा तक्रार असल्यास कंपनीच्या सचिव रिची मुकेश कोठारी यांना प्लॉ क्रमांक एफ-५५, विस्तारीत औद्योगीक वसाहत, अजिंठा रोड, जळगाव-४२५००३

या पत्त्यावर अथवा info@ronihouseholds.com या ई-मेल आयडीवर किंव रनएसडीएलच्या evoting@nsdl.co.in या ई-मेल आयडीवर संपर्क साधता येईल.यासोब आपण www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळाच्या डाऊनलोड विभागात जाऊन वारंव विचारले जाणारे प्रश्न (^{*}फ्रिक्वेंटली आस्न्ड क्वेश्चन्स- एफएक्यू) डाऊनलोड करू शकतात. अथव आपण १८०० १०२० ९९०आणि१८००२२४४३० या क्रमांकावर कॉल करू शकतात अथवा evoting@nsdl.co.in या ई-मेल आयडीवरून माहिती विचारू शकतात रोनी हाऊस होल्ड्स लिमिटेड

हरीश मनोहर सिरवानी

व्यवस्थापकीय संचालक

DIN. 00288004

ठिकाण: जळगाव महाराष्ट्र

तारीख: ०९ फेब्रुवारी २०२२

बोटाला लावण्यात येणाऱ्या शाईला ६० वर्षे पूर्ण!

◆ नवी दिल्ली, १० फेब्रुवारी

निवडणुकीत मतदारांच्या बोटाला लावल्या जाणाऱ्या निळ्या शाईच्या वापराला ६० वर्षे पूर्ण होत आहेत. कोणत्याही मतदाराला दुसऱ्यांदा मतदान करता येऊ नये म्हणून या शाईचा वापर करण्यात येतो. बोटावरील ही निळी शाईची खुण किमान १५ दिवसांपर्यंत पुसली

या शाईचा इतिहासही रंजक आहे. भारतातील पहिली निवडणूक १९५१-५२ मध्ये झाल्या. या निवडणुकांमध्ये मतदारांच्या बोटावर शाई लावण्याचा नियम नव्हता. दुसऱ्याला मत दिल्याच्या आणि दोनदा मतदान केल्याच्या तक्रारी निवडणूक आयोगाकडे येत होत्या. यानंतर निवडणूक आयोगाने हा प्रकार थांबवण्यासाठी अनेक पर्यायांचा विचार केला. यात पुसली न जाणारी शाई वापरण्याची सर्वोत्तम पद्धत सुरू केली. निवडणूक आयोगाने अशी शाई बनविण्याबाबत नॅशनल फिजिकल लॅबोरेटरी ऑफ इंडियाशी (एनपीएल) चर्चा केली. एनपीएलने अशी शाई शोधून काढली.

आयोगासमोर मणिपुरात बंडखोरांचे आव्हान

इन्फाळ : केंद्रीय निवडणूक आयोगासमोर मणिपुरात भौगोलिक स्थितीसोबतच बंडखोर गटांचे मोठे आव्हान असल्याचे दिसून येते. याशिवाय राज्यात परवानाधारक शस्त्रांची उपलब्धता हेंदेखील संकटाच्या रूपात असल्याचे निवडणूक अधिकाऱ्यांनी म्हटले आहे.

राज्यातील मतदान प्रक्रिया मुक्त व पारदर्शी पद्धतीने होईल, असा दावा निवडणूक आयोगाकडून केला जात आहे. राज्यातील अतिदुर्गम भागसुद्धा मतदानापासून वंचित राहणार नसल्याचे मणिपूरचे मुख्य निवडणूक अधिकारी (सीईओ) राजेश अग्रवाल यांनी स्पष्ट केले. ८ जानेवारी रोजी आदर्श निवडणूक आचार संहिता लागू झाल्यानंतर राज्यातील १५,२४० परवानाधारकांनी आपली शस्त्रे प्रशासनाकडे जमा केली आहेत.



उमेदवारांनुसार त्यांच्यावर गंभीर गुन्हे दाखल

आहेत. यात बसपा अर्थात बहजन समाज पार्टी

असल्याचे कबुल केले आहे. तसेच, २७ टक्के

उमेदवारांनी गंभीर स्वरूपाच्या गुन्ह्यांची माहिती

उमेदवारांनी गुन्हे दाखल असल्याचे तर, २१

टक्के उमेदवारांनी आपल्यावर गंभीर स्वरूपाचे

गुन्हे नोंद असल्याचे स्वीकारले आहे. याशिवाय

राष्ट्रीय लोक दल, आम आदमी पार्टी पक्षांच्या

उमेदवारांवर विविध गुन्हे नोंद असल्याचे

इलेक्शन वॉच आणि एडीआरने म्हटले

दरम्यान, भाजपाच्या ३४ टक्के

काँग्रेसच्या सरचिटणीस प्रियांका वढेरा यांनी गुरुवारी उत्तरप्रदेशातील रामपूर येथील काँग्रेस उमेदवाराचा

गोव्यात नवख्या 'रिव्होल्युशनरी गोवन्स'चे ३८ उमेदवार

पणजी, १० फेब्रुवारी

विधानसभा निवडणुकीच्या माध्यमातून प्रादेशिक आणि राष्ट्रीय पक्ष चर्चेत असतानाच गोव्यातील राजकीय पटलावर रिव्होल्युशनरी गोवन्स या नव्या पक्षाचा उदय झाला आहे. मूळ लोकांच्या अधिकारांच्या रक्षणाचा दावा करणाऱ्या या पक्षाने ४० पैकी ३८ जागांवर उमेदवार दिले आहेत. आम आदमी पक्षाचे माजी कार्यकर्ते मनोज परब या पक्षाचे नेतृत्व करीत आहे.

रिव्होल्युशनरी गोवन्स (आरजी) पक्षाने १४ फेब्रुवारी रोजी होणाऱ्या विधानसभा निवडणुकीत केवळ काँग्रेस वा भाजपा अशा मोठ्या पक्षांनाच नव्हे तर, महाराष्ट्रवादी गोमांतक पार्टी आणि गोवा फॉरवर्ड पार्टीसह आप, तृणमूल



काँग्रेस अशा प्रादेशिक पक्षांना जोरदार विरोध केला आहे. आरजीचे प्रमुख मनोज परब यांनी ३८ विधानसभा मतदारसंघात आपले उमेदवार उभे केले आहेत. यात मुख्यमंत्री प्रमोद सावंत (संखालिम) आणि आरोग्य मंत्री विश्वजीत राणे (वालपोई) यांच्या मतदारसंघांचा

समावेश आहे. परब यांनी वालपोई आणि थिविम या दोन्ही मतदारसंघातून उमेदवारी दाखल केली आहे. या पक्षाने मागील महिन्यात केंद्रीय निवडणूक आयोगाकडे नोंदणी केली आहे.